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alea macht Ihr Speisezimmer zum Treffpunkt für Familie und Gäste. 
Tische und einzel- oder eckbänke sind in vielen Größen erhältlich.

Handwerkliche Perfektion trifft 
auf modernes Massivholz-Design.
alea ist ein vielseitiges Massivholz-Programm, gefertigt aus massiver rusti-
kaler Asteiche. Der Kontrast von geradlinigem Design und ausdrucksvollen 
Holzoberflächen entspricht dem modernen Zeitgeist. liebevoll gestaltete 
Details wie handwerkliche eckverbindungen in  den Türen, Schubkästen 
mit Fingerzinken und elegante Metall-Griffleisten tragen zur hochwertigen 
Optik von alea bei. Der umfangreiche Typenplan mit zahlreichen Kom-
binationsmöglichkeiten für Wohn- und Speisezimmer bietet Raum für ein 
individuelles, durchgängiges ambiente nach Ihren Wünschen.

Speisezimmer, best. aus: 4-Fußtisch mit eingerücktem Gestell, l/B/H ca. 140x85x76 cm, 2 Stühlen, 1 armlehnstuhl, eckbankkombination, Sideboard und Vitrinenschrank.

Die massiven Schubkästen 
zeichnen sich durch Stabilität 
und langlebigkeit aus. Die 
Schubkastenzargen werden in 
massiver eiche gefertigt.

Der Besteckkasten ist ein schönes Beispiel traditioneller Handwerkskunst.  
Hochwertige Verarbeitung kombiniert mit größtmöglicher Funktionalität.
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Wenn Ihre Gäste kommen, lässt sich der esszimmertisch mit wenigen Handgriffen 
zur großen Tafel verlängern.

Funktionell & komfortabel. In 3 Schritten 
zum großen Tisch: Tischverlängerung 
ausziehen, Platte aufklappen, Gestell 
zusammenschieben, fertig! 

Highboard in rustikaler asteiche Bianco, B/H/T ca. 162x123x41 cm, 
mit 2 Glastüren in getöntem Parsolglas, auf Wunsch mit Beleuchtung.

Designelement und stabile Basis in 
einem: die massive Holzsockelplatte 
beim Säulentisch.

Rustikale asteiche Rustikale asteiche Bianco

Natürlichkeit als Ausdruck für 
einen ausgesuchten Geschmack.
Mit alea verwandeln Sie Ihr Speisezimmer in eine natürliche Genießer-
Oase für gesellige Stunden. ein Platz, an dem man es sich so richtig  
gemütlich machen kann, sowohl im kleinen Kreis als auch in großer Run-
de. ein Treffpunkt, der durch seine Form und Funktion überzeugt. Tische 
und Stühle passen sich in Material und Farbe an Highboard und Vitrine, 
hier in der ausführung Rustikale asteiche Bianco, an. Wahre Größe und 
Gastfreundschaft beweist alea, wenn die Runde erweitert wird. Dann 
wächst der Tisch mit Ihren Bedürfnissen und bietet Platz für 10 Personen.

Speisezimmer, best. aus: Säulentisch mit Holzsockelplatte (alternativ: Granitbodenplatte), ausziehbar, l/B/H ca. 180+80x95x76 cm, einzelbank, 2 Stühlen, 2 armlehnstühlen, 
Highboard und Sideboard.
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Vollmassiver esstisch, auf Wunsch mit auszugstechnik. Stühle, Sitz gepolstert mit leder- oder Stoffbezug, Bank, Vorbank, Vitrine und Highboard in rustikaler asteiche. Das Sideboard bietet mit 3 Schubkästen und 2 Türen viel Stauraum, damit Sie 
Gläser, Geschirr und Besteck immer schnell zur Hand haben.

Die Natur liefert die wertvollen 
Rohstoffe für das ALEA-Konzept.

Perfektes Design, vielfältige Funktionen und das Ganze im einklang mit 

der Natur. Denn das Systemprogramm alea ist nicht nur attraktiv sondern 

auch funktionell. Dekorativ beleuchtete Vitrinen setzen Ihre lieblings- 

stücke ins rechte licht. Im Highboard findet alles Platz, was zum gedeck-

ten Tisch gehört. Mit ausziehbaren Tischen, passenden Stühlen und Bän-

ken sind Sie für jede Situation bestens eingerichtet. Wählen Sie zwischen 

den beiden ausführungen Rustikale asteiche und Rustikale asteiche 

Bianco den Farbton, der am besten zu Ihnen und zu Ihrer einrichtung 

passt.

Bei alea lohnt es sich auf die Details zu achten. Die eckverbindung bei  

der massiven Vorbank ist ein schönes Beispiel für massivholzgerechte 

Verarbeitung kombiniert mit zeitgemäßer Formgebung.

alea bietet handwerkliche Verarbeitung in jedem Detail, 
z.B. bei der aufwändigen Profilierung der massiven Tischplatte.
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Einrichtungsvielfalt zum Wohl-
fühlen – im Einklang mit der Natur.

Natürlichkeit ist eines der typischen Merkmale von alea. erst wenn 
die Möbel mit allen Sinnen erlebbar werden, können Sie sich in  
Ihrem Zuhause richtig wohl fühlen. Sorgfältig geölte Hölzer tragen bei 
alea in hohem Umfang dazu bei, diese Natürlichkeit zu empfinden. 
es duftet wie im Wald, die Möbel-Oberflächen sind wunderschön 
anzufassen und machen den naturwüchsigen Charakter der rusti-
kalen asteiche sichtbar. Zusätzlich dringen die verwendeten Öle tief 
in das Holz ein und schützen es auf eine einzigartige Weise. Darüber 
hinaus bietet alea eine beeindruckende Varianten-Vielfalt für maxi- 
male Gestaltungsfreiheit. Jedes Zuhause hat seinen eigenen Stil, jeder 
Raum seine Besonderheiten. entdecken Sie Ihren individuellen und 
natürlichen alea-lebensstil.

Kombinationsvorschlag Ma-5210, in rustikaler asteiche Bianco, bestehend aus Vitrine, Wandpaneel mit Wandboard, TV-element und Hängeelement, B/H/T ca. 430x159x41 cm. 

Die Vitrinenbeleuchtung sorgt für eine harmonische lichtstimmung.

Qualität im Detail: Metall-Griffleisten und massive Wandregale. Couchtisch mit Glaseinlegeplatte und ablageboden, B/H/T ca. 75x49x75 cm.
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Kombinationsvorschlag Ma-5221, in rustikaler asteiche Bianco, bestehend aus Schrankelement, Wandpaneel mit Wandboard, TV-element und Hängevitrine, B/H/T ca. 330x195x41 cm. 

Natürlich Wohnen mit System – 
flexibel und ausdrucksstark.
Unverwechselbar. einzigartig. Natürlich massiv. Dafür steht alea. Die 
charakteristische Färbung und die Strukturunterschiede der rustikalen 
asteiche sind echtheitsmerkmale, die jedem Möbelstück seine natür-
liche Schönheit verleihen. Mit alea erleben Sie den Charme des ech-
ten Naturproduktes Holz in Verbindung mit einem zeitlos modernen 
Designanspruch. Sichtbare Zeichen der massivholzgerechten Verar-
beitungsqualität sind die querbetonten Holzfronten und handwerk-
liche Zinkenverbindungen. alea – eine Bereicherung für Ihr Zuhause.Couchtisch mit Holzfüllung und ablageboden, B/H/T ca. 125x49x75 cm.

auch die Planungsalternative, Hängeschrank kombiniert mit Mehrzweckvitrine zeigt, 
dass alea auf alle Wünsche eingerichtet ist.

Stimmungsvolle Beleuchtung und getöntes Parsol-Glas setzen die schwebende Optik 
der Hängevitrine gekonnt in Szene.
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eine tolle Planungsalternative bietet Ihnen die Wohnkombination Ma-4800.
Die Typenvielfalt von alea lässt keine Wünsche offen.

liebevoll gestaltete Details: hochwertige
Materialverbindungen beim Couchtisch. 

Kombinationsvorschlag Ma-4701, in rustikaler asteiche, bestehend aus Mehrzweckvitrine, Wandpaneel, Wandboard, TV-element und Schrank, B/H/T ca. 330x159x57 cm.

Wertvolles Massivholz für 
modernes Wohndesign – 
handwerklich perfekt verarbeitet!

So individuell wie das Maserbild der rustikalen asteiche, so individuell  
sind auch die ansprüche an eine perfekte einrichtung. Mit alea finden 
Sie immer eine lösung, die Ihren Wünschen gerecht wird und müssen 
bei der Planung keine „Kompromisse“ eingehen. Neben den Standard-
Maßen sind auch Sonder- bzw. einzelanfertigungen jederzeit möglich. Die 
ValMONDO® einrichtungsberater beantworten gerne Ihre Fragen. 

Bei dieser halbhohen Kombination setzt das spannungsreiche Neben- 
einander aus hängenden und stehenden sowie offenen und geschlos- 
senen elementen effektvolle Raumakzente. Dazu passend der form- 
schöne Couchtisch mit Glaseinlegeplatte aus Klar- oder Parsolglas.
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TV-Elemente (BxHxT) Hängeelemente (BxHxT)

Sideboards (BxHxT)

Vitrine / Schrank / Regal (BxHxT)

Ma-4081/Ma-4082
117x51x41/57 cm

Ma-4085/Ma-4090
162x51x41/57 cm

Ma-4130
117x69x41 cm

Ma-4045/Ma-4050
117x51x41/57 cm

Ma-4105/Ma-4110
162x51x41/57 cm

Ma-4135
117x69x41 cm

Ma-4055/Ma-4060
117x51x41/57 cm

Ma-4131/Ma-4132
221x51x41/57 cm

Ma-4065/Ma-4070
117x51x41/57 cm

Ma-4136/Ma-4137
221x51x41/57 cm

Ma-4075/Ma-4080
117x51x41/57 cm

Ma-4125
117x69x41 cm

Couchtische (LxBxH)

Ma-4330/Ma-4360 
75/90x75/90x49 cm 

Ma-4335/Ma-4365 
75/90x75/90x49 cm, 
Holzfüllung

Ma-4350/Ma-4380 
75/90x75/90x49 cm, 
Glasplatte

Ma-4385
125x75x49 cm

Ma-4400,
125x75x49 cm,
Holzfüllung

Ma-4410
125x75x49 cm, 
Glasplatte

-4121/Ma-4122
162x51x41/57 cm

Ma-4671
117x61x41 cm

Ma-4677
162x79x41 cm

Ma-4672
117x61x41 cm

Ma-4679
117x97x41 cm

Ma-4673
162x61x41 cm

Ma-4680
117x97x41 cm

Ma-4675
117x79x41 cm

Ma-4676
117x79x41 cm

Ma-4195
117x87x41 cm

Ma-4217
191x87x41 cm

Ma-4216
191x87x41 cm

Ma-4218
236x87x41 cm

Ma-4219
236x87x41 cm

Ma-4203
132x87x41 cm

Ma-4206
132x87x41 cm

Ma-4205
162x87x41 cm

Ma-4215
162x87x41 cm

Ma-4220
162x123x41 cm

Ma-4235
72x159x41 cm

Ma-4275 
72x195x41 cm

Ma-4260
117x159x41 cm

Ma-4225
162x123x41 cm

Ma-4245
72x159x41 cm

Ma-4285 
72x195x41 cm

Ma-4300
117x195x41 cm

Ma-4266
117x159x41 cm

Ma-4255
72x159x41 cm

Ma-4295
72x195x41 cm

Ma-4268
117x159x41 cm

Auszug aus dem umfangreichen Typenplan
ausführungen: Rustikale asteiche, Rustikale asteiche Bianco
alle Maße sind ca.-Maße. Sonderanfertigung bei vielen Möbeln möglich.

Stühle (BxTxH) / Bänke (LxTxH) / Esstische (LxBxH)

eckbankelemente,
140 bis 240x58x86 cm

Stuhl ohne arm-
lehnen Ma-4660
44x50x89 cm

Stuhl mit arm-
lehnen Ma-4665
52x50x89 cm

einzelbank,
120 bis 220x58x86 cm

Hocker 
Ma-4655
50x42x46 cm

Vorbank,
120 bis 220x42x46 cm

esstisch, 
120 bis 220x85/95x76 cm, 
Verlängerungsplatte 40 bis 80 cm

esstisch, 
140 bis 220x85/95x76 cm,
Verlängerungsplatte 40 bis 80 cm

Säulentisch mit 
Holz-/Granitbodenplatte, 
140 bis 220x95x76 cm

Säulentisch mit Holz-/Granit-
bodenplatte und Synchronauszug,
160 bis 220x95x76 cm,
Verlängerungsplatte 40 bis 80 cm

Wandpaneele / Wandboards (BxHxT)

Ma-4145/Ma-4150
117/162x36x5 cm

Ma-4155/Ma-4160
117/162x72x5 cm

Ma-4165
117x3x22 cm

Ma-4175
99x6x24 cm

Ma-4180/Ma-4185
117/162x22x22 cm
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Ma-4075/Ma-4080
117x51x41/57 cm

MMa

-4121/Ma-4122
162x51x41/57 cm
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www.valmondo-moebel.de VA
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Bei VALMONDO® legen 
wir viel Wert auf Service  
und Qualität. Bei unseren 
exklusiven Handels- 
partnern erhalten Sie  
5 Jahre Garantie auf  
alle neu erworbenen  
VALMONDO® Möbel!

JAHRE5
GARANTIE

Qualität aus nachwachsenden Rohstoffen. 
Charakteristisch für VALMONDO® sind Möbel mit ausdrucksstarkem 
Maserbild. Strukturunterschiede und Äste sind Echtheitsmerkmale, 
die dem Holz seine individuelle Schönheit verleihen.

Jeder Baum und jedes Stück  
Massivholz ist unverwechselbar.  
So wie VALMONDO® Möbel.  
Qualität mit langjähriger Hand-
werkstradition hochwertig  
verarbeitet.  
Für VALMONDO® werden nur 
schadstoffgeprüfte Materialien 
aus nachhaltiger Forstwirtschaft 
verwendet. Die Qualität der Ma-
terialien und der Verarbeitung 
wird durch strenge Richtlinien 
sichergestellt und kontrolliert. 
Das garantiert Ihnen Ihr  
VALMONDO® Fachhändler.

Möbel aus  
Massivholz sind  
wertvolle Unikate 
der Natur.




